Российская Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2011                                                                                   № 06

р.п. Пышма

О создании Совета руководителей предприятий при главе Пышминского городского округа

В целях  совместного решения вопросов местного значения городского округа,  закрепленных в ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в ст.6 Устава Пышминского городского округа, координации деятельности и осуществления  взаимодействия  органов местного самоуправления Пышминского городского округа и  предприятий, находящихся на территории Пышминского городского округа

П о с т а н о в л я ю:

1. Создать  Совет руководителей предприятий при главе Пышминского городского округа  (далее – Совет) в следующем составе:

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1.
	Чернышев Иван Александрович
	- глава Пышминского городского округа, председатель Совета;

	2.
	Хвостов Михаил Александрович
	- заместитель главы администрации Пышминского городского округа по социальным вопросам, заместитель председателя Совета;

	3.
	Лепихина Надежда Афанасьевна
	- ведущий специалист по организационным вопросам организационно-правового отдела администрации Пышминского городского округа, секретарь Совета;

	Члены Совета:

	4.
	Свагузов Бекейхан
	Директор ООО «Дерней (по согласованию)

	5.
	Кручинин Сергей Михайлович
	Председатель СПК «Колхоз им. Кирова» (по согласованию)

	6.
	Каргапольцева Надежда Алексеевна
	Председатель СПК «Калининский» (по согласованию)

	7.
	Чухно Петр Станиславович
	Директор  ОНО ОПХ «Трифоновское» (по согласованию)

	8.
	Виноградов Артур Захарович
	Директор ООО «ОПХ «Пышминское» (по согласованию)

	9.
	Рогожинский Василий Михайлович
	Директор ОАО «Сосновское» (по согласованию)

	10.
	Пономарев Юрий Олегович
	Директор Пышминского филиала ЗАО «Нерудсервис» (по согласованию)

	11.
	Седельников Сергей Александрович
	Директор ООО «Объединенные заводы ПТО» (по согласованию)

2.  Утвердить Положение о Совете руководителей предприятий при главе Пышминского городского округа (прилагается).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пышминского городского округа

    И.А. Чернышев

Приложение

к постановлению администрации

Пышминского городского округа

От 18.01.2011 г. № 06
Положение

 о Совете руководителей предприятий при главе Пышминского городского округа

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Совет руководителей предприятий при главе Пышминского городского округа (далее - Совет) является совещательным органом, образованным в целях  совместного решения вопросов местного значения городского округа,  закрепленных в ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в ст.6 Устава Пышминского городского округа, координации деятельности и  осуществления  взаимодействия  органов местного самоуправления Пышминского городского округа и предприятий, находящихся на территории Пышминского городского округа.

2. В своей работе Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Свердловской области, законами Свердловской области, указами и распоряжениями Губернатора Свердловской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Свердловской области, Уставом Пышминского городского округа, решениями Думы Пышминского городского округа, постановлениями и распоряжениями администрации Пышминского городского округа, а также настоящим Положением.

3. Положение о Совете утверждается постановлением администрации  Пышминского городского округа.

Глава 2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ СОВЕТА

4. Основными задачами Совета являются:

1) содействие реализации полномочий органов местного самоуправления Пышминского городского округа;

2) обсуждение основных направлений социально-экономического развития Пышминского городского округа;

3) обсуждение социально-экономического положения Пышминского городского округа в целом, финансово-хозяйственного положения предприятий, находящихся на территории Пышминского городского округа,  выработка рекомендаций, направлений деятельности по обсуждаемым вопросам;

4) рассмотрение по предложению главы Пышминского городского округа проектов нормативных правовых актов администрации Пышминского городского округа, имеющих особое значение для Пышминского городского округа;

5) разработка, обсуждение  проектов соглашений о сотрудничестве между администрацией Пышминского городского округа и предприятиями немуниципальной формы собственности, находящимися на территории Пышминского городского округа;

6) обсуждение по предложению главы Пышминского городского округа, руководителей предприятий, входящих в состав Совета, иных вопросов, имеющих важное значение для Пышминского  городского округа.

Глава 3. СОСТАВ И ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ СОВЕТА

5. Совет формируется в составе председателя Совета, заместителя председателя Совета, секретаря Совета и членов Совета.

6. Руководство Советом осуществляет председатель Совета.

7. Председателем Совета является глава Пышминского городского округа.

Заместителем председателя Совета является заместитель главы администрации Пышминского городского округа по социальным вопросам.

Секретарем Совета является ведущий специалист по организационно-правовым вопросам организационно-правового отдела администрации Пышминского городского округа.

Членами Совета являются руководители предприятий немуниципальной формы собственности, которые входят в состав Совета  на добровольных началах, по предварительному согласованию.

Члены Совета не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

8. Председатель Совета:

1) определяет место и время проведения заседаний Совета;

2) председательствует на заседаниях Совета;

3) формирует на основе предложений членов Совета проект плана работы Совета и проект повестки дня его очередного заседания;

4) дает поручения членам Совета и секретарю Совета.

9. Заместитель председателя Совета по поручению председателя Совета председательствует на заседаниях Совета.

10. Секретарь Совета организует:

1) подготовку проекта плана работы Совета, проекта повестки дня заседаний Совета, материалов к заседаниям Совета;

2) информирование членов Совета о месте, времени проведения и повестке дня заседания Совета, обеспечение их необходимыми материалами;

3) исполнение решений Совета и поручений председателя Совета.

11. Члены Совета вносят в Совет предложения в проект плана работы Совета, проект повестки дня его заседаний и порядок обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседаниям Совета, а также проектов его решений.

Совет может создавать рабочие группы для подготовки вопросов, которые предполагается рассмотреть на заседании Совета.

Руководители рабочих групп и их состав определяются председателем Совета.

12. Обеспечение деятельности Совета осуществляет администрация Пышминского городского округа.

Глава 4. ПОРЯДОК РАБОТЫ СОВЕТА

13. Основной формой работы Совета является заседание, проводимое один раз в квартал согласно плану работы Совета. По инициативе председателя Совета могут проводиться внеочередные заседания Совета.

14. План работы Совета и повестка дня заседаний Совета утверждаются председателем Совета.

15. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава Совета.

16. Заседания Совета ведет председатель Совета.

17. Совет при осуществлении своей деятельности имеет право приглашать руководителей территориальных органов государственной власти, расположенных на территории Пышминского городского округа, органов местного самоуправления Пышминского городского округа, организаций и учреждений для обсуждения вопросов, рассматриваемых на заседаниях Совета, а также привлекать для анализа, консультаций, экспертной оценки, подготовки и рассмотрения вопросов, рассматриваемых на заседаниях Совета, специалистов.

18. Решения Совета принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета.

19. Члены Совета имеют право выражать особое мнение по рассматриваемым вопросам, которое заносится в протокол или приобщается к протоколу в письменной форме.

20. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывается председателем Совета и секретарем Совета.

В целях реализации решений Совета могут подготавливаться проекты муниципальных правовых актов, которые представляются на рассмотрение в установленном порядке.